

Alle har rett til god helse og omsorg

Vedtatt av SVs landsstyre 25. november 2023

Hver og en av oss, uavhengig av bakgrunn, alder eller kjønn, har rett til god helse og omsorg. I dag er det store helseforskjeller innad i befolkningen. Hvite menn med privilegert sosioøkonomisk bakgrunn har lenge utgjort en standard når det kommer til helseforskning, og det er i hovedsak denne gruppa helsevesenet er tilpasset for. Det fører til at kvinner, etniske minoriteter og personer med arbeiderklassebakgrunn mottar dårligere helsehjelp. Personer med innvandrerbakgrunn har lenge blitt ignorert i debatten om helseforskjeller. De møter flere barrierer når det gjelder språk, rasisme og diskriminering. I snitt fører det til at de lever kortere, lever dårligere liv og ikke får den hjelpen de har rett på. Forskning viser at eldre kvinner med innvandrerbakgrunn utgjør en spesiell risikogruppe for helseproblemer som psykiske og fysiske plager.

Det er flere grunner til hvorfor man ser helseforskjeller mellom personer med innvandrerbakgrunn og majoritetsbefolkningen. Forskning, studier og rapporter viser at det delvis skyldes problemer ved integreringen. Samtidig mangler myndighetene kunnskap om personer med innvandrerbakgrunns helse. Myndighetene har ikke tilstrekkelig kunnskap om personer med innvandrerbakgrunns bruk og ikke-bruk av helsetjenester. Dette så man tydelig under pandemien, hvor bla. Folkehelseinstituttet i ettertid fant at kunnskap om smittevern, helseinformasjon og hjelp ikke nådde store deler av innvandrerbefolkningen. Denne tendensen ser vi i alle deler av helsevesenet, som blant annet i oppfølging av gravide med innvandrerbakgrunn, hvor 2 av 3 ikke forstår viktig helseinformasjon som følge av språkbarrierer.

Hvis vi skal nå målet om likestilte helsetjenester, trengs det tiltak som også kommer personer med innvandrerbakgrunn til gode. SV mener at en av de viktigste tiltakene er mangfoldskompetanse. Mangfoldskompetanse refererer til evnen til å forstå, verdsette og effektivt samhandle med mennesker fra ulike kulturer, bakgrunner, livserfaringer, og identiteter. Dette er essensielt for å sikre god beredskap for hele befolkningen. Samtidig trengs det mer forskning på helse- og levekår hos personer med innvandrerbakgrunn, og særlig eldre kvinner med innvandrerbakgrunn.

SV mener:

- Mangfoldskompetanse skal være en del av alle helse og omsorgsutdannelser. Målet er at mangfoldskompetanse skal være et gjennomgående satsingsområde innen helsefag.
- Målrettet satsing på psykisk og fysisk helse i innvandrerbefolkningen, med formål om å øke kunnskap om sykdommer som personer med innvandrerbakgrunn har spesielt stor risiko for å utvikle.
- Mer kunnskap om sammenhengen mellom sosial ulikhet og helseutfordringer hos personer med innvandrerbakgrunn.
- Helseinformasjon og -tjenester skal gjøres tilgjengelig for personer med innvandrerbakgrunn.
- Representanter fra innvandremiljøer skal inviteres til å delta i beslutningsprosesser og utvikling av mangfoldsprosjekt.

- Sikre gode nok tolketjenester over hele landet slik at alle blir møtt med forståelse for sin helsesituasjon.
- Sikre at kunnskapen og kompetansen om personer med innvandrerbakgrunns helse er i helsedirektoratet og ikke integrerings og mangfoldsdirektoratet
- Igangsette en helse- og levekårsundersøkelse blant innvandrerbefolkningen, med særlig fokus på innvandrerkvinner.